
 

保護者の皆様へ 

 

『小学校受験を検討されている方のための説明会』開催のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼

申し上げます。 

サピックスキッズにお通いの皆様から、小学校受験に関するお問い合わせやご相談をいただく機会がござ

いますので、小学校受験を検討されている方のための説明会を開催いたします。 

今回は、こぐま会の講師より、小学校受験の基礎知識をお話しさせていただきます。小学校受験を検討さ

れている方、ご興味のある方は、ぜひご参加ください。 

お申し込みは事前予約制（入場無料）となります。開催日程とあわせてお申し込み方法もご確認ください。 

また、【ご参加にあたりご確認いただきたいこと】にお目通しいただいたうえで、お申し込みくださいます

よう、お願いいたします。 

ご不明な点がございましたら、通塾生はお通いの校舎、一般生はサピックスキッズ代々木校までお問い合わ

せください。 

敬具 

 

［日時］ 

２０２５年４月６日（日） １０：００～１１：４０ 【開場】９：３０ 

  

 

［対象］ 

就学前のお子様をお持ちの保護者の方 

 

［会場］ 

ＳＡＰＩＸ代々木ホール（東京都渋谷区代々木１－２７－１） 

 

［アクセス］ 

・ＪＲ線【代々木駅】西口より徒歩１分  

・都営地下鉄大江戸線【代々木駅】Ａ２出口より徒歩１分 

・小田急線【南新宿駅】より徒歩５分 

※駐輪場・駐車場はございませんので、予めご了承ください。 

 

［説明会当日の連絡先］ 

サピックスキッズ代々木校 

（０３－６２７６－８６０３）へお願いいたします。 

 

 

  

※同日午後に、特別教育講演会「AI 時代の小学校教育」を開催いたします。 

 ご興味がある方は、こちらもぜひご参加ください。両方にご参加いただく場合は、それぞれにお申し込みが必要です。 



 

 

 

［登壇予定者］ 

 

◆私立受験について    こぐま会代表 久野 泰可様 

◆国立・都立受験について こぐま会教務部主任 山口 正夫様 

◆ご挨拶          SAPIX YOZEMI GROUP 共同代表 髙宮 敏郎 

 

 

 

［お申し込み方法］ 

【ご参加にあたりご確認いただきたいこと】にお目通しいただいたうえで、お申し込みください。 

当ＨＰのトップページ「お知らせ」 ＞ 【お申し込みページ】よりお申し込みいただけます。 

  

お申し込み期間 ※定員に達した段階で、お申し込み受付を締め切らせていただきます。 

２０２５年３月１１日（火）１０：３０ ～ ４月４日（金）１５：００まで 
 
 

 

【ご参加にあたりご確認いただきたいこと】 

・保護者の方向けの説明会となります。お子様を連れてのご入場はできません。 

・複数名でのご参加をご希望の場合、別名義で１名ずつお申し込みください。 

・お申し込み完了後、ご入力のメールアドレスへ「イベント予約完了メール」が送信されます。＜sapixkids-

event@sapix.jp＞からのメールが受信できるように設定をお願いいたします。万が一、完了メールが届かない場合

には、通塾生はお通いの校舎、一般生はサピックスキッズ代々木校までご連絡ください。 

・ご参加が難しくなった場合には、通塾生はお通いの校舎、一般生はサピックスキッズ代々木校までお電話にてご

連絡をお願いいたします。メールでのキャンセルには対応いたしかねますので、ご了承ください。 

・会場内は飲食禁止となっております。 

・当日は主催者の広報記録およびメディアの取材撮影が入る場合がございます。個人が特定できない形にて使用さ

せていただきますので、ご了承ください。 

・天災等により、説明会の開催を中止とさせていただく場合がございます。その際は、サピックスキッズのＨＰ

（https://sapixkids.sapix.com/）にてお知らせいたします。開催日当日に最新の情報をご確認のうえ、ご参加い

ただきますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

幼児教室 ＳＡＰＩＸ kids 

 


